

Śrem, 19 stycznia 2023 r.

PAOOR.0012.7.1.2023.MAM

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Śremie
w sprawie ponownego rozpatrzenia petycji nr 2/2022

W związku z pismem Rzecznika Praw Obywatelskich, w którym prosi on o ponowne rozpatrzenie petycji, z uwzględnieniem uwag Rzecznika, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie analizując ponownie petycję nr 2/2022 Pana Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła do Rady Miejskiej w dniu 1.08.2022 r. oraz szczegółowym zapoznaniu się z całością dokumentacji w tej sprawie przyjęła stanowisko, w którym stwierdza, że ww. petycja nie zasługuje na uwzględnienie .

Uzasadnienie:

Petycja została złożona w dniu 1 sierpnia 2022 r. przez Pana Patryka Janusza Króla w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. W dniu 18 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie przeprowadziła pierwsze postępowanie wyjaśniające i uznała, iż petycji nie należy uwzględniać. Rada Miejska w Śremie na Sesji Rady Miejskiej 23 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 434/XXXVIII/2022 w sprawie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, w której postanowiła nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do tejże uchwały.

W związku z pismem Rzecznika Praw Obywatelskich, przeprowadzono ponowne postępowanie wyjaśniające w sprawie ww. petycji.

Z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wystąpił wnioskodawca, spoza terenu gminy. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) rada miejska może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Do Rady Miejskiej w Śremie nie dotarły żadne sygnały od mieszkańców gminy o konieczności powołania takiej rady. Rada Miejska popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy wspólnoty samorządowej. W gminie Śrem młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołectkich, więc może liczyć na reprezentację swoich postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym ma możliwość

podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy sportowym. Dlatego też Rada będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież Gminy Śrem.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Mariusz Kociemba

Sprawę prowadzi:
Marta Matuszewska
Podinspektor
tel. 61 28 47 185